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PARECER N° 40/2022

EMENTA: REQUERIMENTO DE AJUDA DE
CUSTO, PARA AUXILIAR AS DESPESAS DE
ACORDO COM A LEI N° 596/2022, ART. 1°.
DEFERIMENTO DO PEDIDO.

Trata-se do parecer referente ao requerimento da Sra. ELYZIANE FERREIRA
BORGES, brasileira, inscrita no CPF n° 120.162.364-26, residente e domiciliada na rua
Ludovico de Melo, n® 60, Senzala, Inga-PB, vem respeitosamente solicitar a concessdo do
“AUXILIO ARTISTA”, para amparar suas despesas.

DispGe a Lei n® 596, de 22 de abril de 2022, do Municipio de Inga:

Art. 1° Fica instituido no ambito do Poder Executivo
Municipal o auxilio financeiro a artistas, denominado
Auxilio Artista e a atletas amadores ou a equipes
amadoras desportivas, denominado "Auxilio Atleta",
que representem o Municipio de Inga/PB em
competigbes artisticas ou esportivas oficiais, no
territério nacional ou no exterior, para custeio de
despesas, assim consideradas apenas as relacionadas a
transporte a estadia, a alimentagdo e ao pagamento de
taxa de inscri¢do relacionadas as referidas competigdes,
concedidas de forma alternativa ou cumulativa, a
depender do caso, a critério e a avaliagdo da
Administracdo Municipal.

A estudante pleiteia o referido auxilio, vez que viajara a Italia, onde participara
como designer expositora, no evento Salone Del Maobile Milano 2022, no stand da UFCG
(Universidade Federal de Campina Grande - PB) no Salone Satellite, expondo o projeto de
duas lumindrias que representam a cultura local no uso da renda labirinto.

Considerando que € dever municipal impulsionar o desenvolvimento social e

cultural local, com base na Lei Organica Municipal, opina esta Assessoria Juridica pela
concessdo do “Auxilio Artista” requerido.
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Conforme o art. 2° da Lei n° 596/22 o auxilio financeiro sera concedido na
forma de adiantamento diretamente ao beneficiado, devendo necessariamente ser
efetuado em conta corrente do CPF do beneficiario e participante do evento ou
responsavel legal quando menar.

Informo que, conforme o art. 4° da Lei n® 596/22 devera ser feita prestacdo de

contas em até 15 (quinze) dias Uteis apds o término do evento. gﬁ
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REQUERIMENTO DE AJUDA DE CUSTO

Exmo. Sr. Prefeito

Robério Burity

Prezado,

ELYZIANE FERREIRA BORGES, brasileira, inscrita no CPF n2 120.162.364-26, residente e
domiciliada na rua Ludovico de Melo Azedo, n? 60, Senzala, Inga-PB, vem
respeitosamente perante vossa exceléncia, requerer AJUDA DE CUSTO conforme a Lei
n2 596/2022, para auxiliar as despesas em virtude de uma viagem para Mildo — Italia.
Referente a participagdo como jovem designer expositora no evento Salone Del Mobile
Milano 2022, no stand da UFCG no SaloneSatellite, expondo o projeto de duas luminarias
que representam a cultura local no uso da renda labirinto. O evento ocorrera do dia 07
ao dia 12 de Junho de 2022. Sendo assim, se requer a concessao desse auxilio para
amparo nas despesas, no valor maximo permitido por Lei.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Exceléncia protesto de
consideracao e elevado apreco.

Atenciosamente,

Aonsino Boryes

ZIANE FERREIRA BORGES

Requerente

Ingd, 27 de Maio de 2022
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natura privilegiata, riservata e/o confidenziale e sono tutelate secondo le leggi vigenti in caso di divulgazione. Se il lettere del presente
messaggio non & il destinatario designato, o il dipendente/agente responsabile per la consegna del messaggio al destinatario designato, si
informa che ogni disseminazione, distribuzione o copiatura di guesta comunicazione e dei suoi allegati & strettamente proibita e da
considerarsi illecita. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiame di notificarcelo immediatamente a mezzo e-mail di risposta
e, successivamente, di procedere alla immediata e definitiva cancellazione di questa e-mail e relativi allegati dal vostro sistema.

Nathalie Barros da Mota Silveira <nathalie.motasilveira@gmaif.com> ter, 10 de mai. de 2022 as 09:40
Para: SaloneSatellite <salonesatellite@salonemilano.it>

Cc: Professora Cleone <cleone.souza@ufcg.edu.br>, isis.veloso <isis.veloso@ufcg.edu.br>, Isis
<isistmacedo@gmail.com>

Thank you, Marva.
It's not a problem.

Best Regards.
Texts das rnensagens antenores coulte!

UNIDADE ACADEMICA DE DESIGN | UFCG
Prof. Dra. Nathalie Barros da Mota Silveira

Nathalie Barros da Mota Silveira <nathalie.motasilveira@gmail.com> sex., 13 de mai. de 2022 45 14:10
Para: SaloneSatellite <salonesatellite@salonemilano.it>

Cc: cleone souza <cleocnesouza2@gmail.coms>, Isis Tatiane de Barros Macedo Veloso
<isis.tatiane@professor.ufcg.edu.br>, Isis <isistmacedo@gmail.com>

Dear Chiara. How are you?

Three people from our team will be present in the Satellite Room.

Wili we receive credentials for the event? Should we do any registration?

Best regards,

Texio das mensagans anteriorss ooulned

SaloneSatellite <salonesatellite@salonemilano.it> seg., 16 de mai. de 2022 as 14:07
Para: Nathalie Barros da Mota Silveira <nathalie.motasilveira@gmail.com>

Dear Nathalie,

exhibitors tickets will be valid from June 4th to June 13th and are personal, so please send me the list of people who
need it. In two weeks you will receive the tickets.

Best regards,
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mezzo e-mail di risposta e, successivamente, di procedere alla immediata e definitiva canceliazione di questa e-mail e relativi allegati
dal vostro sistema.

L |

© UNIDADE ACADEMICA DE DESIGN | UFCG

Prof. Dra. Nathalie Barros da Mota Silveira

]

Hexio das mensagens anteriores noultc

Nathalie Barros da Mota Silveira <nathalie. motasilveira@gmail.com> ter, 17 de mai. de 2022 s 09:11
Para: SaloneSatellite <salonesatellite@salonemilano.it>

Cc: Professora Cleone <cleone.souza@ufcg.edu.br, Isis Tatiane de Barros Macedo Veloso
<isis.tatiane@professor.ufcg.edu.br>

Dear Chiara,

The list of people follows below, as requested:

Isis Tatiane de Barros Macédo Veloso - UFCG/Brasil
Elyziane Ferreira Borges - UFCG/Brasil

Nathalie Barros da Mota Silveira - UFCG/Brasil

Sara Barbosa de Freitas - UFCG/Brasil

Best regards,

Texto dag mensagens anterares oculto]

[Texto das mensagens antariores couliol
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Housing32 Apartments ENTRADA : SAIDA UNIDADES  DIARIAS
Endere¢o: Via Ponte Nuovo 32, 20128 Mildo, ltalia : 5 : 6 1 f;f 1
Telefone; +39 02 2722 5216 . JUNHO JUNHO

Coordenadas para GPS: N 045° 30.417, E 09° 14.223 | Domingo Sequnda-feira _ SEU GRUPO

13:00-1800 © 00:00 - 10:00

PRECO

1 apartamento R$ 584
10 % 1SS R$ 58
Prego aprox. R$ 642
{para 3 héspedeas)

p p € 125,49

Cobrangas adicionais

O preco que vocé esta vendo abaixo é aproximado e pode conter taxas com base na ocupagio méxima, Este valor pode incluir impostos estabelecidos
pelos governos focais ou cobrangas estabefecidas pela acomodagio.

imposto municipal (R$ 15,35 x 3 hdspedes x 1 didria) R$ 46
Prego final aprox. R$ 688
(impostos incluidos) Vocé vai pagar 134,49 em EUR.

Qutras informagdes

Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) ndo estao incluidos neste valor,

Se vocé cancelar, impostos aplicaveis ainda podem ser cobrados pela acomodacio.

Se vocé ndo comparecer sem cancelar com antecedéncia, a acomoda¢io poderd cabrar o valor total da reserva.

Par favor, lembre-se de ler as Informagdes impoertantes abaixo, pois podem conter dados importantes que nao foram mencicnados aqui.

Apartamento de 2 Quartos Politica de cancelamento:
Nome de haspede: Nathalie Barros da Mota Siveira, Isis Tatiane de Barros Macedo Veloso, Elyziane Ferreira Vocé pode efetuar o cancelamenta
Borges gratuitamente até 1 dia antes da

g de h X . chegada. Se vocé cancelar no dia
Nimero de héspedes: 3 acziultos anterior & chegada, a taxa de
Tamanho do c!ufrto: 70 m ) ) ) . cancelamento sera do preco total da
Plano de Refeigdes: Nac ha refeicdes inclusas na tarifa deste apartamento. : reserva.
Banheiro no quarto - Varanda « Vista » Produtos de higiene pessoal gratuitos « Chuveiro » Cozinha » Bidé « Maguina de lavar " Prazos de reembolso:
roupas « Vasc sanitario = Sofa « Toathas « Roupa de cama » Produtos de limpeza » Pise de marmore/azulgjo = Mesa de trabalho  : yoré receberd um reembolso total se
« Area de estar » Isolamento acustice » Entrada privativa « TV « Geladeira « Canais via satélite - Ferro de passar roupa « cancetar antes das 23:55 de 3 de
Aquecimento « TV de tela plana = Secador de cabeio « Utensilios de cozinha « Cozinha compacta » Chaleira elétrica » Lava- : junho de 2022, Caso vocé cancele a
lougas « Guarda-roupa ou armaric » Forno « Fogéo « Area para refeicdes « Mesa de jantar = Andares superiores acessiveis por partir de 4 de junho de 2022, vocé

elevador + Flat particular em prédio - Arara para roupas - Varal para secar roupas - Papel higiénico nao recebera um reembolso.
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@ Informacgdes importantes

Devido ao Coronavirus (COVID-13), por favor, so reserve essa
propriedade se estiver em canformidade com as diretrizes do governo
local para esse destino, As diretrizes incluern o mativo da viagem e
tamanho maximo de grupo permitido, mas ndo se limitam a isso.

Devido ao Corenavirus (COVID-19), esta acomodacio esta tomando
medidas para ajudar a proteger a seguranga de seus funcionarios e
hdspedes. Assim, alguns servi¢os e comodidades podem fer sido
reduzidos ou estar indisponiveis.

Devido ao Coronavirus (COVID-19), esta acomodagdo reduziu as horas
de funcionamento da recepcio e do oferecimenta de servigos.

Devido ao Coronavirus (COVID-193), o uso de mascara é obrigatdrio
nas areas comuns internas.

Por faver, informe Housing32 Apartments com antecedéncla sobre seu
horério previsto de chegada. Para tanto, vacé pode utilizar o campo
de Pedidos Especiais ao fazer a reserva ou entrar em contato
diretamente com a propriedade usando os dados informados na sua
confirmagao de reserva.

Vocé deve apresentar um documento de identidade vélido com foto e
um cartdc de crédito no momento do check-in. Por favor, observe que
Pedidas Especiais estdo sujeitos a disponibilidade, e custos adicionais
podem ser aplicados.

Esta propriedade nao permite festas de despedida de solteiro ou
festas parecidas.

Um depdsita caugao de EUR 150 é exigido. A acompdacgac cobra esse
depésito 7 dias antes da chegada, Isso é equivalente a 767.67BRL. O
valor deve ser pago via cartdo de crédito Vocé devera receber o
reembolso dentro de 14 dias apds o check-out. Seu depdsito sera
totalmente reembolsade via cartdo de crédito, sujeito a uma inspegao
da acomodagao.

Q Vocé pode sempre visualizar, modificar ou cancelar a sua reserva
online em: your.booking.com

Caso tenha questdes relacionadas a propriedade, vocé pode entrar em
contato com ofa) Housing32 Apartments diretamente pelo:; +39 02
2722 5216

Ou entre em contato conosco por telefone - estamos disponiveis
24 horas por dia:

Numero local: 11 4700 3708
Do exterior, ou da Itaiia: +44 20 3320 2609

Viaje com tranquilidade

Saiba mais informagdes sobre como viajar com seguranga na nossa
Lentral de recursos - confianca e seguranca

Sua seguranca é& nossa prioridade. No caso de emergéncias durante
a viagem, ligue para 112 para acessar a policia, os bombeiros e o
servico de emergéncias médicas. Este nimero funciona na maioria dos
paises da Europa e é gratuito.

Veja mais nameros de telefone dos servicos de emergéncia locais.
Assim, vocé tem mais tranquilidade durante sua estadia na ttalia.

Seus beneficios

Politicas do apartamento

Estacionamento
* Estacionamente privativo disponivel no local (necessita de
reserva), 3 um custo de EUR 10 por dia.

Internet
* Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas, gratuitamente.

Escaneie agora para ter esta
reserva no seu celular!

i A versdo impressa da confirmagdo apresenta as informagBes mais importantes de sua reserva. Vocé poderé utiliza-la para realizar o check-in nofa) Housing32 Apartments.
Para mais detalhes, consulte ¢ e-mail de confirmagic enviado para nathalie. motasitveira@gmail.com.




Confirmacao da reserva

" Booking.com

NUMERO DE CONFIRMACAC 3382.002.912
CODIGO PIN: 5862
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HousingBZ Apartments ENTRADA SAIDA UNIDADES  DIARIAS
Enderego: Via Ponte Nuovo 32, 20128 Milao, Italia 6 1 4 1 8
Telefone: +39 02 2722 5216 ) JUNHO JUNHD
Coordenadas para GPS: N 045° 30.417, E 09° 14.223 Segunda-feira Terca-feira Sjl; gjl‘::?
(©13:00 - 18:00 ® 00:00 - 10:00
PRECO
1 unidade R$ 6.769
10 % 1SS RS 676
Preco aprox. R$ 7.445

(para 4 hospedes)

Cobrangas adicionais

€ 1.454,82

O prego que vocé esta vendo abaixo é aproximado e pode conter taxas com base na ocupag3o maxima. Este valor pode incluir impostos estabelecidos
pelos governos locais ou cobrangas estabelecidas pela acomodacao.

Imposto municipal (R$ 15,35 x 4 hospedes x 8 diarias)

Preco final

{(impostos inciuidos)

Outras informagoes

Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) nao estéo incluidos neste valor.
Se vacé cancelar, impostos aplicaveis ainda podem ser cobrados pela acomodacio
Se vocé ndo comparecer sem cancelar com antecedéncia, a acomodacao podera cobrar o valor total da reserva.
Por favor, lembre-se de ler as Informagdes importantes abaixo, pois podem conter dados importantes que nao foram mencionados aqui.

RS 491

aprox. R$ 7.937

Vocé vai pagar 1.550,82 em EUR.

Suite Junior

Nome do hospede: Nathalie Barros da Mota Silveira, Isis Tatiane de Barros Macedo Veloso, Elyziane Ferreira

Borges
Nimero de héspedes: 4 adultos
Tamanhe do quarto: 20 m*

Plano de Refeigdes: Nao ha refeigdes incluidas na tarita deste quarto.

Banheiro no quarto + Terrago + Vista » Produtos de higiene pessoal gratuitos « Chuveiro « Cozinha + Bidé « Maquina de lavar

i Toalhas - Roupa de cama - Predutos de limpeza - Mesa de
trabalho « Area de estar = Isolamento acUstico « Entrada privativa » TV » Geladeira « Comodidades para passar roupa = Canais
via satélite - Maquina de café « Ferro de passar roupa * Aquecimento » TV de tela plana « Secador de cabelo « Utensilios de

« Guarda-roupa ou armario * Fogdc - Area para refeigdes - Mesa
de jantar = Andares superiores acessiveis por elevador « Flat particular em predio = Arara para roupas = Varal para secar roupas

roupas « Vaso sanit

cozinha - Cozinha compacta + Chaleira elétrica + Lav.

« Papel higiénico « Sofa-cama

ric - Sofa - Piso de madeira ou parquet *

Politica de cancelamento:

Vocé pode efetuar o cancelamento
gratuitamente até 7 dias antes da
chegada. Se voce cancelar nos 7 dias
anteriores a chegada, a taxa de
cancelamento sera do prego total da
reserva, Se vocé ndo comparecer, a
taxa de ndo comparecimento sera do
prego total da reserva.

Prazos de reembolso:

Vocé recebera um reembolso total se
cancelar antes das 23:59 de 29 de
maio de 2022. Caso vocé cancele a
partir de 30 de maio de 2022, vocé
ndo receberd um reembolsa.
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@ Informagdes importantes Seus beneficios m

Devido ao Coronavirus (COVID-19), por favor. so reserve essa
propriedade se estiver em conformidade com as diretrizes do governo
local para esse destino. As diretrizes incluem o motivo da viagem e Politicas do apartamento
tamanho maximo de grupo permitido, mas nao se limitam 3 isso 3
: : " " Estacionamento
Devido ao Coronavirus (COVID-19), esta acomodacao esta tomando * Estacionamento privativo disponivel no local (necessita de
medidas para ajudar a proteger a seguranga de seus funcionarios e reserva), a um custo de EUR 10 por dia
hospedes. Assim, alguns serviqos e comodidades podem ter sido ' )
reduzidos ou estar indisponiveis.
Devido ao Coronavirus (COVID-19), esta acomodacao reduziu as horas
de funcionamento da recepgao e do oferecimento de servigos.

Devido ao Coronavirus (COVID-19), o uso de mascara é obrigatario
nas areas comuns internas.

Por favor, informe Housing32 Apartments com antecedéncia sobre seu
horario previsto de chegada. Para tanto, vocé pode utilizar o campo
de Pedidos Especiais ao fazer a reserva ou entrar em contato
diretamente com a propriedade usando os dados informados na sua
confirmacao de reserva.

Vocé deve apresentar um documento de identidade valido com foto e
um cartdo de crédito no momento do check-in. Por favor, observe que
Pedidos Especiais estao sujeitos 2 disponibilidade, e custos adicionais
podem ser aplicados.

Esta propriedade ndo permite festas de despedida de solteiro ou
festas parecidas.

Um depésito caucio de EUR 150 é exigido. A acomodacao cobra esse
depésito 7 dias antes da chegada. Isso é equivalente a 767.67BRL. O
valor deve ser pago via cartao de crédito Vocé devera receber o
reembolso dentro de 14 dias apos o check-out. Seu deposito sera
totalmente reembolsado via cartdo de crédito, sujeito a uma inspecao
da acomodacao.

Internet
e Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas, gratuitamente.

Pedidos especiais
“This guest has requested a receipt for their stay.”

Vocé pode sempre visualizar, modificar ou cancelar a sua reserva
online em: your booking.com

Caso tenha questdes relacionadas a propriedade, vocé pode entrar em
contato com o(a) Housing32 Apartments diretamente pelo: +39 02
2722 5216

Ou entre em contato conosco por telefone - estamos disponiveis
24 horas por dia:

Numero local: 11 4700 3708

Da exterior, ou da Italia: +44 20 3320 2609

Viaje com tranquilidade
Sauba mais lnformacoes sobre como VIB)BI' com seguranqa na nossa

H.:l." n ‘\_-
Sua seguram;a é nossa prioridade. No caso de emergéncias durante
a viagem, ligue para 112 para acessar a policia, os bombeiros e o
servico de emergéncias medicas. Este nimero funciona na maioria dos
paises da Europa eeé gratulto
Veja mais nt ro i de srmerais
Assim, vocé tem mais tranquﬂldade durante sua estadla na tta!na

Escaneie agora para ter esta
reserva no seu celular!

A versao impressa da confirmacao apresenta as informacdes mais importantes de sua reserva. Vocé poderd utiliza-la para realizar o check-in nota) Housing32 Apartments.
Para mais detalhes, consulte o e-mail de confirmagdo enviado para nathalie.motasilveira@gmail.com.
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Reserva
Localizador Prazo Status Sistema Criagcao
3QE422 - Emitido Amadeus 27 MAI 15:29
Passageiros
Tipo  Sobrenome Nome Sexo  Nascimento
Adulto FERREIRA BORGES ELYZIANE
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. CI.
Familia:
REC - RECIFE GRU - SAO PAULO Bagagem:
GOL 04 Jun 05:00 04 Jun 08:25 / Terminal: 2 G31615 0 E AviGo:
Base Tar:
Familia:
> GRU - SAO PAULO MAD - MADRID Bagagem:
MrES$2 04 Jun13:50 / Terminal: 2 05 Jun 05:00 / Terminal: 1 Ukss: 0 B s
Base Tar:
Familia:
MAD - MADRID MXP - MILAN Bagagem:
P 05 Jun 07:30 / Terminal: 2 05 Jun 09:35 / Terminal: 1 UX 1085 0 B ANigo:
Base Tar:
Familia:
MXP - MILAN MAD - MADRID Bagagem:
¥ 14 Jun 18:15/ Terminal: 1 14 Jun 20:35/ Terminal: 2 UX1062 0 K Avigo:
Base Tar:
Familia:
e MAD - MADRID GRU - SAO PAULO UX 57 0 K Bagagem:
%% 14 Jun 23:45/Terminal: 1 15 Jun 05:25 / Terminal: 2 Avisor
Base Tar:
Familia:
GRU - SAO PAULO REC - RECIFE Bagagem:
GOL 15 Jun 10:10 / Terminal: 2 15 Jun 13:20 G3 1618 0 U AviBa:
Base Tar:
Passageiro Tarifa Original Cambio Tarifa
ADT - FERREIRA BORGES/ELYZIANE USD 3.048,61 4,796700 RS 14.623,27
Bilhetes
Numero Localizador Passageiro Data Emi
996-3983173564 3QE422 FERREIRA BORGES/ELYZIANE 27/05/2022

Reserva Aérea - Plano de Viagem
Usudrio: Rosemberg dos Santos
E-mail: rosemberg@crturismoviagens.com.br

Telefone: 55 81 31985900

&?Mr[uropa

Contatos

Fidelidade Status

Emitido

Info Loc Cia

FLEX
1D
™8
BYYRAH

TLRVAF

FLEX

10D
789
BYYRAH

3QE422

FLEX

1D

789
BYYRAH

3QE422

STANDARD

1D
73H
KYYRAE

3QE422

STANDARD

10D

789
KYYRAE

3QE422

STANDARD

10D
736
KYYRAE

TLRVAF

Tx Emb. Total

RS 375,16 RS 14.998,43

ssdo Conjugados

996-3983173565
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